



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

EMPREENDIMENTO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS GINÁSIO JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA NUNES

ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL CANDIDO ROSA, N° 5.236

TAB. SINAPI Data de preço: 01/04/2022

BDI 20%



ITEM	CÓDIGO	T	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 180,20	R\$ 216,24	R\$ 1.297,44
1.2	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M²	5,88	R\$ 8,62	R\$ 10,34	R\$ 60,82
1.3	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	14,00	R\$ 0,62	R\$ 0,74	R\$ 10,42
1.4	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	600,00	R\$ 0,63	R\$ 0,76	R\$ 453,60
1.5	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	82,00	R\$ 1,21	R\$ 1,45	R\$ 119,06
TOTAL DO ITEM								R\$ 1.941,34
2		INSTALAÇÕES ELETRICAS						
2.1	100903	SINAPI	LÂMPADA TUBULAR LED DE 36 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020 P	UN.	24,00	R\$ 37,09	R\$ 44,51	R\$ 1.068,19
2.2	97584	SINAPI	REFLETOR DE LED 200W 6500K	UN.	32,00	R\$ 183,20	R\$ 219,84	R\$ 7.034,88
2.3	101666	SINAPI	REFLETOR DE LED 300W 6000K	UN.	20,00	R\$ 447,66	R\$ 537,19	R\$ 10.743,79
2.4	97607	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6W, SEM REATOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN.	6,00	R\$ 146,93	R\$ 176,32	R\$ 1.057,90
2.5	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022	UN.	2,00	R\$ 40,16	R\$ 48,19	R\$ 96,38
2.6	97610	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN.	8,00	R\$ 20,39	R\$ 24,47	R\$ 195,74
2.7	101663	SINAPI	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN.	10,00	R\$ 25,73	R\$ 30,88	R\$ 308,76
2.8	4120120	CDHU	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	UN.	8,00	R\$ 14,56	R\$ 17,47	R\$ 139,78
2.9	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - PRETO	M	80,00	R\$ 20,19	R\$ 24,23	R\$ 1.938,24
2.10	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015- PRETO	M	300,00	R\$ 7,30	R\$ 8,76	R\$ 2.628,00
2.11	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021 PRETO	M	45,00	R\$ 19,20	R\$ 23,04	R\$ 1.036,80
2.12	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021 AZUL	M	45,00	R\$ 23,66	R\$ 28,39	R\$ 1.277,64
2.13	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - PRETO	M	500,00	R\$ 5,30	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00
2.14	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - VERDE	M	500,00	R\$ 4,77	R\$ 5,72	R\$ 2.862,00
2.15	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - VERMELHO	M	500,00	R\$ 4,77	R\$ 5,72	R\$ 2.862,00
2.16	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - AZUL	M	500,00	R\$ 4,77	R\$ 5,72	R\$ 2.862,00
2.17	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - AMARELO	M	350,00	R\$ 3,56	R\$ 4,27	R\$ 1.495,20
2.18	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - BRANCO	M	350,00	R\$ 3,56	R\$ 4,27	R\$ 1.495,20
2.19	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	3,00	R\$ 96,57	R\$ 115,88	R\$ 347,65

2.20	95746	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016 P	M	100,00	R\$ 29,42	R\$ 35,30	R\$ 3.530,40
2.21	95801	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN.	20,00	R\$ 40,51	R\$ 48,61	R\$ 972,24
2.22	101892	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	25,00	R\$ 71,97	R\$ 86,36	R\$ 2.159,10
2.23	101881	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	1,00	R\$ 1.195,57	R\$ 1.434,68	R\$ 1.434,68
2.24	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN.	2,00	R\$ 24,02	R\$ 28,82	R\$ 57,65
2.25	91965	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN.	12,00	R\$ 60,03	R\$ 72,04	R\$ 864,43
2.26	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	M²	40,00	R\$ 55,00	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00

TOTAL DO ITEM R\$ 54.288,66

TOTAL DA OBRA R\$ 56.230,00

Itirapuã, 22 de julho de 2022

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS		RESPONSÁVEL LEGAL
<p>Nome: Fabiano Amorim Secretário Municipal de Engenharia e Obras Reg. Profissional: CAU-SP A27286-8 Assinatura: </p>	<p>Odair Dalseco de Oliveira Engenheiro Civil CREA: 040024594-0 Assinatura: </p>	<p>Nome: Gerson Luiz Alves Prefeito Municipal RG: 21.189.116 Assinatura: </p>

06